
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,210,443 4,817,869 392,574

국            845,485 842,398 3,087

기            473,294 444,774 28,520

분              5,324 2,824 2,500

도            408,174 346,468 61,706

군          3,478,166 3,181,405 296,761

보건소 · 보건지소 운영지원 1,526,300 1,348,247 178,053

국            567,492 564,405 3,087

기                700 1,050 △350

도             87,624 86,077 1,547

군            870,484 696,715 173,769

의료시설 확충 1,068,929 902,210 166,719

국            521,844 521,844 0

기                700 1,050 △350

도             65,230 65,230 0

군            481,155 314,086 167,069

보건소 및 진료소 신축사업 41,190 41,188 2

401 시설비및부대비 41,190 41,188 2

01 시설비 41,190 41,188 2

  ○ 칠량보건지소 이전신축                41,190             41,188                2

    ― 칠량보건지소 이전신축 부지매입비
                2,656             29,988         △27,332

    ― 칠량보건지소 이전신축  조경공사비
                    0              9,000          △9,000

    ― 칠량보건지소 이전신축 측량수수료
                3,663              1,000            2,663

    ― 칠량보건지소 이전신축 감정평가수수료
                1,373              1,000              373

    ― 칠량보건지소 철거공사 (부기변경)
               13,000                  0           13,000

    ― 보건소 의사숙소 신전보건지소 등 누수 수
       선(부기변경)                20,298                  0           20,298

         경정 2,655,360원

         경정 0원

         경정 3,663,000원

         경정 1,372,800원

         경정 13,000,000원

         20,297,100원

의료 및 물리치료장비 보강 45,141 47,385 △2,244

201 일반운영비 9,150 9,500 △350

02 공공운영비 6,650 7,000 △350

  ○ 시설장비유지비                 6,650              7,000            △350

    ― 약품냉장고 수리(예산절감)
                  650              1,000            △350         경정 650,000원

405 자산취득비 35,991 37,885 △1,894

01 자산및물품취득비 35,991 37,885 △1,894

  ○ 신축보건지소 물리치료기 구입                35,991             37,885          △1,894

    ― 전자동재활치료기 (보건소, 군동, 칠량)(
       예산절감)                27,806             29,700          △1,894         경정 27,806,000원

시설물 관리 28,675 29,370 △695

201 일반운영비 28,675 29,370 △695
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 13,205 13,900 △695

  ○ 연료비                 6,448              6,500             △52

    ― 보건지소(예산절감)                 6,448              6,500             △52

  ○ 시설장비유지비                 6,757              7,400            △643

    ― 보건행정정보시스템 유지보수(예산절감)
                2,557              3,200            △643

  경정6,448,000원

         경정 2,557,000원

농어촌의료서비스 개선사업 907,767 782,767 125,000

국            521,844 521,844 0

도             65,230 65,230 0

군            320,693 195,693 125,000

405 자산취득비 269,350 144,350 125,000

국             96,233 96,233 0

도             12,032 12,032 0

군            161,085 36,085 125,000

01 자산및물품취득비 269,350 144,350 125,000

  ○ 디지털 엑스선 촬영장치               125,000                  0          125,000

    ― 디지털방사선촬영장치(DR)                90,000                  0           90,000

    ― 의료영상전송시스템(PACS)                35,000                  0           35,000

  90,000,000원

  35,000,000원

지역단위 재난현장출동 의료팀 운영 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

201 일반운영비 1,000 700 300

기                700 490 210

군                300 210 90

01 사무관리비 1,000 700 300

  ○ 일반수용비                 1,000                700              300

    ― 재난의료지원팀 위탁운영(202-01에서 목변
       경)                 1,000                700              300         경정 1,000,000원

기                700 490 210

군                300 210 90

202 여비 0 800 △800

기                  0 560 △560

군                  0 240 △240

01 국내여비 0 800 △800

  ○ 재난의료활동 여비(201-01로 목변경)
                    0                800            △800       경정 0원

기                  0 560 △560

군                  0 240 △240

보건진료소 관리 45,156 0 45,156

201 일반운영비 27,408 0 27,408

01 사무관리비 1,790 0 1,790

  ○ 보건진료소 정수기 랜탈료 등(세입관련)
                1,790                  0            1,790       42,619원 * 7개소 * 6개월

02 공공운영비 25,618 0 25,618
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 병원성 폐기물위탁처리비(세입관련)
                1,260                  0            1,260

  ○ 지문인식기유지보수비(세입관련)
                  924                  0              924

  ○ 전기요금(세입관련)
                9,601                  0            9,601

  ○ 상수도요금(세입관련)
                  320                  0              320

  ○ 전화요금(ADSL)포함 (세입관련)
                3,360                  0            3,360

  ○ 유선방송료(세입관련)
                  504                  0              504

  ○ 의료장비 및 비품수선비 등 (세입관련)
                4,449                  0            4,449

  ○ 보건진료소 시설유지보수 등세입관련)
                5,200                  0            5,200

       30,000원 * 7개소 * 6개월

       22,000원 * 7개소 * 6월

       228,595원 * 7개소 * 6개월

       13,333원 * 4개소 * 6개월

       80,000원 * 7개소 * 6개월

       12,000원 * 7개소 * 6개월

       105,928원 * 7개소 * 6회

       123,809원 * 7개소 * 6개월

202 여비 15,960 0 15,960

01 국내여비 7,560 0 7,560

  ○ 보건진료원직무교육(세입관련)
                7,560                  0            7,560       180,000원 * 7개소 * 3일 * 2회

02 월액여비 8,400 0 8,400

  ○ 보건진료소 월액여비(세입관련)
                8,400                  0            8,400       200,000원 * 7개소 * 6명

301 일반보상금 1,788 0 1,788

10 행사실비보상금 1,788 0 1,788

  ○ 마을건강원보수교육 참석자 보상(세입관련)
                1,788                  0            1,788       36,489원 * 7개소 * 7명 * 1회

보건의료 인력관리 228,155 215,655 12,500

의료인력 지원 17,355 17,455 △100

201 일반운영비 3,730 3,830 △100

03 행사운영비 900 1,000 △100

  ○ 보건의날 행사(예산절감)                   900              1,000            △100  경정 900,000원

공중보건의 관리 210,800 198,200 12,600

301 일반보상금 189,000 176,400 12,600

12 기타보상금 189,000 176,400 12,600

  ○ 공중보건의사 진료활동장려비
              189,000            176,400           12,600       경정 189,000,000원

진료사업 229,216 230,382 △1,166

국             45,648 42,561 3,087

도             22,394 20,847 1,547

군            161,174 166,974 △5,800

한의약보건 9,760 17,100 △7,340

307 민간이전 9,760 17,100 △7,340
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 9,760 17,100 △7,340

  ○ 한방 순회 무료진료 약품구입(예산절감)
                    0              4,000          △4,000

  ○ 한방진료약품 구입(예산절감)
                6,660             10,000          △3,340

       경정 0원

       경정 6,660,000원

한의약 건강증진HUB보건소지원 89,860 83,644 6,216

국             43,500 40,392 3,108

도             21,750 20,196 1,554

군             24,610 23,056 1,554

201 일반운영비 38,380 35,380 3,000

국             19,190 17,690 1,500

도              9,595 8,845 750

군              9,595 8,845 750

01 사무관리비 33,380 33,380 0

  ○ 일반수용비                16,100             14,100            2,000

    ― 한방 보건사업 홍보 및 인쇄물 제작
                2,000                  0            2,000         2,000,000원

국              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

  ○ 피복비                     0              2,000          △2,000

    ― 프로그램 참가자 피복비                     0              2,000          △2,000  경정 0원

국                  0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

군                  0 500 △500

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○ 한방건강체험관 운영(한방차구입)
                3,000                  0            3,000       1,000,000원 * 3종

국              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

307 민간이전 10,878 7,662 3,216

국              5,438 3,830 1,608

도              2,720 1,916 804

군              2,720 1,916 804

01 의료및구료비 10,878 7,662 3,216

  ○ 한방약품구입                 8,878              5,662            3,216  경정 8,878,000원

국              4,438 2,830 1,608

도              2,220 1,416 804

군              2,220 1,416 804

한의약지역보건사업 4,296 4,338 △42

국              2,148 2,169 △21

도                644 651 △7

군              1,504 1,518 △14

307 민간이전 4,296 4,338 △42

국              2,148 2,169 △21

도                644 651 △7

군              1,504 1,518 △14
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부서: 보건소
정책: 보건소 · 보건지소 운영지원
단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 4,296 4,338 △42

  ○ 한방 약품 구입                 4,296              4,338             △42  경정 4,296,000원

국              2,148 2,169 △21

도                644 651 △7

군              1,504 1,518 △14

건강증진 3,038,434 2,867,686 170,748

국            277,993 277,993 0

기            404,511 387,780 16,731

분              5,324 2,824 2,500

도            306,919 250,030 56,889

군          2,043,687 1,949,059 94,628

건강증진 프로그램개발 461,924 423,738 38,186

기            183,694 167,184 16,510

분              2,500 0 2,500

도              9,056 8,667 389

군            266,674 247,887 18,787

정신보건센터운영 9,397 9,900 △503

201 일반운영비 6,052 6,350 △298

01 사무관리비 4,612 4,750 △138

  ○ 치매선별검사 및 아동, 청소년정신건강 설문
     지 (OMR)(예산절감)                 1,062              1,200            △138       경정 1,062,000원

03 행사운영비 1,440 1,600 △160

  ○ 정신하계수련회 및 연대모임 참가보상(예산
     절감)                 1,440              1,600            △160       경정 1,440,000원

301 일반보상금 1,845 2,050 △205

10 행사실비보상금 1,845 2,050 △205

  ○ 치매조기검진 보상(예산절감)
                1,045              1,250            △205       경정 1,045,000원

금연클리닉사업 운영 45,480 45,480 0

기             21,740 21,740 0

군             23,740 23,740 0

201 일반운영비 8,980 6,980 2,000

기              4,490 3,490 1,000

군              4,490 3,490 1,000

01 사무관리비 8,980 6,980 2,000

  ○ 일반수용비                 6,980              4,980            2,000

    ― 금연클리닉  홍보자료                 4,820              2,820            2,000  경정 4,820,000원

기              2,410 1,410 1,000

군              2,410 1,410 1,000

301 일반보상금 1,675 3,675 △2,000

기                837 1,837 △1,000

군                838 1,838 △1,000

10 행사실비보상금 675 2,675 △2,000

  ○ 5일 금연교실 및 금연클리닉 추진
                  675                500              175       경정 675,000원

- 5 -



부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                337 250 87

군                338 250 88

  ○ 금연예방 홍보 인형극                     0              2,175          △2,175  경정 0원

기                  0 1,087 △1,087

군                  0 1,088 △1,088

구강보건사업 11,793 12,320 △527

201 일반운영비 8,335 8,700 △365

01 사무관리비 4,960 5,200 △240

  ○ 일반수용비                 4,560              4,800            △240

    ― 구강보건실(덕수학교,중앙초,도암초)기자
       재 및 교육자료(예산절감)                 2,060              2,300            △240

         경정 2,060,000원

02 공공운영비 2,375 2,500 △125

  ○ 차량유지비                 2,375              2,500            △125

    ― 치과이동차량 유류대 (경유)(예산절감)
                1,875              2,000            △125         경정 1,875,000원

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

  ○ 구강보건업무추진여비(예산절감)
                1,080              1,200            △120       경정 1,080,000원

301 일반보상금 378 420 △42

10 행사실비보상금 378 420 △42

  ○ 건치아동선발대회참석자 중식비(예산절감)
                  378                420             △42       경정 378,000원

보건소건강생활실천사업 35,800 35,900 △100

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○ 건강증진업무 추진여비(예산절감)
                  900              1,000            △100       경정 900,000원

노인의치 보철사업 70,400 37,300 33,100

기             35,200 18,650 16,550

군             35,200 18,650 16,550

301 일반보상금 70,400 37,300 33,100

기             35,200 18,650 16,550

군             35,200 18,650 16,550

01 사회보장적수혜금 70,400 37,300 33,100

  ○ 노인의치 보철사업                70,400             37,300           33,100

    ― 부분의치                49,600             23,800           25,800  경정 49,600,000원

기             24,800 11,900 12,900

군             24,800 11,900 12,900

    ― 전부의치                20,800             13,500            7,300  경정 20,800,000원

기             10,400 6,750 3,650

군             10,400 6,750 3,650

건강생활실천사업 78,360 78,360 0
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             36,000 36,000 0

군             42,360 42,360 0

101 인건비 46,360 66,360 △20,000

기             20,000 30,000 △10,000

군             26,360 36,360 △10,000

04 기간제근로자등보수 46,360 66,360 △20,000

  ○ 건강생활실천사업 전문인력 인건비
               40,000             60,000         △20,000       경정 40,000,000원

기             20,000 30,000 △10,000

군             20,000 30,000 △10,000

201 일반운영비 24,400 8,900 15,500

기             12,200 4,450 7,750

군             12,200 4,450 7,750

01 사무관리비 24,400 8,900 15,500

  ○ 일반수용비(101-04에서 목변경)                 3,960                  0            3,960

    ― 보건사업경연대회 및 건강생활실천사업 추
       진                 3,960                  0            3,960         3,960,000원

기              1,980 0 1,980

군              1,980 0 1,980

  ○ 운영수당                16,240              6,400            9,840

    ― 건강생활실천 강사수당
               15,400              6,400            9,000         경정 15,400,000원

기              7,700 3,200 4,500

군              7,700 3,200 4,500

    ― 건강생활실천협의회 참석 수당                   840                  0              840  840,000원

기                420 0 420

군                420 0 420

  ○ 급 량 비(101-04에서 목변경)                 3,100              1,400            1,700

    ― 건강생활실천 업무추진                 2,100              1,400              700  경정 2,100,000원

기              1,050 700 350

군              1,050 700 350

    ― 보건사업경연대회 추진 등(101-04에서 목
       변경)                 1,000                  0            1,000         1,000,000원

기                500 0 500

군                500 0 500

202 여비 3,100 2,100 1,000

기              1,550 1,050 500

군              1,550 1,050 500

01 국내여비 3,100 2,100 1,000

  ○ 건강생활실천사업 추진(101-04에서 목변경)
                2,500              1,500            1,000       경정 2,500,000원

기              1,250 750 500

군              1,250 750 500

301 일반보상금 1,000 500 500

기                500 250 250

군                500 250 250

10 행사실비보상금 1,000 500 500
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 건강증진사업행사 및 교육참석자 간식(101-0
     4에서 목변경)                 1,000                500              500       경정 1,000,000원

기                500 250 250

군                500 250 250

307 민간이전 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

  ○ 건강생활실천사업 운영 물품 구입 등(101-04
     에서 목변경)                 3,000                  0            3,000       3,000,000원

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

정신건강증진교실 5,186 3,890 1,296

도              1,556 1,167 389

군              3,630 2,723 907

201 일반운영비 3,286 1,990 1,296

도                986 597 389

군              2,300 1,393 907

01 사무관리비 3,286 1,990 1,296

  ○ 일반수용비                 2,186                890            1,296

    ― 정신장애우 자조모임 운영에 따른 재료 구
       입 등                 1,296                  0            1,296         1,296,000원

도                389 0 389

군                907 0 907

영양플러스사업 135,656 135,656 0

기             65,828 65,828 0

군             69,828 69,828 0

201 일반운영비 4,920 5,200 △280

기              2,460 2,600 △140

군              2,460 2,600 △140

03 행사운영비 520 800 △280

  ○ 영양교육 실습재료비(307-01,405-01로 목변
     경)                   520                800            △280       경정 520,000원

기                260 400 △140

군                260 400 △140

301 일반보상금 83,056 83,456 △400

기             41,528 41,728 △200

군             41,528 41,728 △200

10 행사실비보상금 100 500 △400

  ○ 영양교육 및 재평가 참석자 간식비(405-01로
     목변경)                   100                500            △400       경정 100,000원

기                 50 250 △200

군                 50 250 △200

307 민간이전 1,030 1,000 30

기                515 500 15

군                515 500 15

01 의료및구료비 1,030 1,000 30
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 건강증진 프로그램개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 빈혈검사 소모품 구입(201-03에서 목변경)
                1,030              1,000               30       경정 1,030,000원

기                515 500 15

군                515 500 15

405 자산취득비 650 0 650

기                325 0 325

군                325 0 325

01 자산및물품취득비 650 0 650

  ○ 빈혈검사 출력기 구입(201-03,301-10에서 목
     변경)                   650                  0              650       650,000원

기                325 0 325

군                325 0 325

구강보건실(특수학교)운영비 3,920 4,000 △80

기              1,960 2,000 △40

군              1,960 2,000 △40

307 민간이전 3,920 4,000 △80

기              1,960 2,000 △40

군              1,960 2,000 △40

01 의료및구료비 3,920 4,000 △80

  ○ 특수학교 구강보건실 재료구입
                3,920              4,000             △80       경정 3,920,000원

기              1,960 2,000 △40

군              1,960 2,000 △40

치매상담센터운영 5,000 0 5,000

분              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

분              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  ○ 치매환자 관리에 따른 기저귀 등
                4,000                  0            4,000       40,000원 * 100box

분              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

05 민간위탁금 1,000 0 1,000

  ○ 치매진단검사                   800                  0              800  80,000원 * 10명

분                400 0 400

군                400 0 400

  ○ 치매감별검사                   200                  0              200  50,000원 * 4명

분                100 0 100

군                100 0 100

방문보건사업 455,255 370,208 85,047

국              7,434 7,434 0

기            105,721 105,445 276

분              2,824 2,824 0

도             29,643 4,643 25,000

군            309,633 249,862 59,771
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방문보건 전담인력 인건비 190,852 185,020 5,832

기             73,956 72,790 1,166

군            116,896 112,230 4,666

101 인건비 190,852 185,020 5,832

기             73,956 72,790 1,166

군            116,896 112,230 4,666

04 기간제근로자등보수 190,852 185,020 5,832

  ○ 전담인력 급식비                 8,500              5,000            3,500

  ○ 방문보건 전담인력 인건비
              147,912            145,580            2,332

  경정 8,500,000원

       경정 147,912,000원

기             73,956 72,790 1,166

군             73,956 72,790 1,166

고혈압,당뇨병,고지혈증 관리사업 5,000 5,000 0

기              2,500 2,500 0

군              2,500 2,500 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

기              2,500 2,500 0

군              2,500 2,500 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○ 일반수용비                 5,000              2,800            2,200

    ― 고혈압,당뇨병 교육교재 및 홍보물 제작
                5,000              2,800            2,200         경정 5,000,000원

기              2,500 1,400 1,100

군              2,500 1,400 1,100

  ○ 운영수당                     0              2,200          △2,200

    ― 고혈압,당뇨병 예방 및 관리교육 강사료
                    0              2,200          △2,200         경정 0원

기                  0 1,100 △1,100

군                  0 1,100 △1,100

방문보건인력교육 4,640 4,636 4

기              2,320 2,318 2

군              2,320 2,318 2

201 일반운영비 4,640 4,636 4

기              2,320 2,318 2

군              2,320 2,318 2

01 사무관리비 4,640 4,636 4

  ○ 위탁교육비                 4,640              4,636                4

    ― 방문보건 인력교육                 4,640              4,636                4

      ㆍ 담당공무원 및 전담인력교육
                4,640              4,636                4           경정 4,640,000원

기              2,320 2,318 2

군              2,320 2,318 2

취약계층 생애전환기 건강진단사업 2,511 3,627 △1,116

기              2,010 2,902 △892

군                501 725 △224

307 민간이전 2,261 3,377 △1,116
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,810 2,702 △892

군                451 675 △224

01 의료및구료비 741 1,857 △1,116

  ○ 생애전환기 건강진단(만15~18세 비취학 청소
     년)                   741              1,857          △1,116       경정 741,000원

기                594 1,486 △892

군                147 371 △224

심뇌혈관질환예방관리사업 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

01 사무관리비 2,500 1,500 1,000

  ○ 일반수용비                 1,600                  0            1,600

    ― 심뇌혈관질환 홍보물제작구입(307-01에서
       목변경)                 1,000                  0            1,000

    ― 고혈압.당뇨교육 시식회식단(부기변경)
                  600                  0              600

  ○ 운영수당                   900              1,500            △600

    ― 심뇌혈관질환 예방관리교육 강사료(부기변
       경)                   900              1,500            △600

         1,000,000원

         600,000원

         경정 900,000원

307 민간이전 500 1,500 △1,000

01 의료및구료비 500 1,500 △1,000

  ○ 고혈압.당뇨관리 혈당스틱 란셋 등(201-01로
     목변경)                   500              1,500          △1,000       경정 500,000원

맞춤형방문건강관리사업 51,103 34,528 16,575

201 일반운영비 4,775 5,000 △225

02 공공운영비 4,275 4,500 △225

  ○ 차량선박비                 4,275              4,500            △225

    ― 방문보건사업용 차량 유류대 (휘발유)(예
       산절감)                 4,275              4,500            △225         경정 4,275,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○ 방문보건사업 지도점검(예산절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원

307 민간이전 37,528 20,528 17,000

05 민간위탁금 17,000 0 17,000

  ○ 저소득 독거노인 관리                17,000                  0           17,000  20,000원 * 850명

찾아가는 보건소 운영 73,852 60,100 13,752

202 여비 9,000 0 9,000

01 국내여비 9,000 0 9,000

  ○ 경로당순회진료 한방의료사업 공중보건한의
     사                 9,000                  0            9,000       20,000원 * 5명 * 15일 * 6월

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 행사실비보상금                   900              1,000            △100

    ― 청자골 건강마을 참여주민 간식비 등(예산
       절감)                   900              1,000            △100         경정 900,000원

307 민간이전 63,552 58,700 4,852

01 의료및구료비 63,552 58,700 4,852

  ○ 경로당순회 한방의료사업 약품 및 기자재                21,352             16,500            4,852

    ― 약품                11,500             11,000              500

    ― 일회용침                 1,040                500              540

    ― 피내침                 2,312              2,000              312

    ― 뜸                 6,500              3,000            3,500

  경정 11,500,000원

  경정 1,040,000원

  경정 2,312,000원

  경정 6,500,000원

재활의료서비스사업 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

101 인건비 11,160 0 11,160

도              5,580 0 5,580

군              5,580 0 5,580

04 기간제근로자등보수 11,160 0 11,160

  ○ 기간제근로자등 보수                11,160                  0           11,160

    ― 재활의료서비스 전담인력
               10,200                  0           10,200         1,700,000원 * 1명 * 6월

도              5,100 0 5,100

군              5,100 0 5,100

    ― 4대기관부담금                   960                  0              960  160,000원 * 1명 * 6월

도                480 0 480

군                480 0 480

201 일반운영비 2,200 0 2,200

도              1,100 0 1,100

군              1,100 0 1,100

01 사무관리비 2,200 0 2,200

  ○ 일반수용비                 1,450                  0            1,450

    ― 재활의료사업실 사무용품구입
                  250                  0              250         5,000원 * 10종 * 5회

도                125 0 125

군                125 0 125

    ― 장애인 자조모임 프로그램 운영 재료비
                1,200                  0            1,200         10,000원 * 30명 * 4회

도                600 0 600

군                600 0 600

  ○ 운영수당                   750                  0              750

    ― 장애인 자조모임 교육 강사
                  750                  0              750         150,000원 * 1명 * 5회

도                375 0 375

군                375 0 375

202 여비 900 0 900

도                450 0 450

군                450 0 450
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 900 0 900

  ○ 지역사회중심재활사업 교육
                  900                  0              900       150,000원 * 2명 * 3회

도                450 0 450

군                450 0 450

301 일반보상금 900 0 900

도                450 0 450

군                450 0 450

10 행사실비보상금 900 0 900

  ○ 장애인 자조모임 운영 참석자 중.간식비
                  900                  0              900       5,000원 * 30명 * 6회

도                450 0 450

군                450 0 450

307 민간이전 1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

01 의료및구료비 1,000 0 1,000

  ○ 장애인 진료 약품 및 물품구입비                 1,000                  0            1,000

    ― 욕창파스 외 15종                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

도                500 0 500

군                500 0 500

401 시설비및부대비 12,540 0 12,540

도              6,270 0 6,270

군              6,270 0 6,270

01 시설비 12,540 0 12,540

  ○ 재활 치료실 설치비                12,540                  0           12,540

    ― 주간생활실 및 물리치료실 리모델링
               12,540                  0           12,540         12,540,000원

도              6,270 0 6,270

군              6,270 0 6,270

405 자산취득비 21,300 0 21,300

도             10,650 0 10,650

군             10,650 0 10,650

01 자산및물품취득비 21,300 0 21,300

  ○ 재활치료실 장비 구입(코끼리자전거 외 15종
     )                21,300                  0           21,300       4,260,000원 * 5종 * 1회

도             10,650 0 10,650

군             10,650 0 10,650

모자보건사업 1,945,983 1,898,468 47,515

국            270,559 270,559 0

기             37,060 37,115 △55

도            244,810 213,310 31,500

군          1,393,554 1,377,484 16,070

모성 및 영유아 건강관리 16,320 16,650 △330

201 일반운영비 3,460 3,600 △140

01 사무관리비 3,460 3,600 △140
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 일반수용비                 2,660              2,800            △140

    ― 라마즈 출산교실 교재(예산절감)
                  160                300            △140         경정 160,000원

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

  ○ 모자보건사업 추진(예산절감)
                1,350              1,500            △150       경정 1,350,000원

301 일반보상금 360 400 △40

10 행사실비보상금 360 400 △40

  ○ 라마즈 출산교실 추진(예산절감)
                  360                400             △40       경정 360,000원

영유아 건강검진사업 1,996 2,051 △55

기              1,666 1,721 △55

군                330 330 0

307 민간이전 746 801 △55

기                666 721 △55

군                 80 80 0

05 민간위탁금 746 801 △55

  ○ 발달장애 의심아동 확진비                   345                400             △55  경정 345,000원

기                345 400 △55

농어촌 신생아 양육비 지원 150,000 102,000 48,000

도             82,500 51,000 31,500

군             67,500 51,000 16,500

301 일반보상금 150,000 102,000 48,000

도             82,500 51,000 31,500

군             67,500 51,000 16,500

01 사회보장적수혜금 150,000 102,000 48,000

  ○ 농어촌 신생아 양육비 지원
              150,000            102,000           48,000       경정 150,000,000원

도             82,500 51,000 31,500

군             67,500 51,000 16,500

성교육·성상담사업 1,900 2,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

  ○ 운영수당                 1,900              2,000            △100

    ― 어린이 성교육 강사료 (보육시설)(예산절
       감)                 1,900              2,000            △100         경정 1,900,000원

국가암관리사업 175,272 175,272 0

기             78,036 78,036 0

도             23,410 23,410 0

군             73,826 73,826 0

암예방·검진사업 16,200 16,200 0

101 인건비 2,500 0 2,500
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부서: 보건소
정책: 건강증진
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 2,500 0 2,500

  ○ 암조기검진 홍보요원인부임(307-01에서 목변
     경)                 2,500                  0            2,500       2,500,000원

201 일반운영비 1,987 1,200 787

01 사무관리비 1,987 1,200 787

  ○ 운영수당                 1,987              1,200              787

    ― 암예방 교육 강사료(부기변경)
                  560              1,200            △640

    ― 건강검진사업 홍보물 제작(부기변경)
                  640                  0              640

    ― 암예방검진 홍보물 구입(307-01에서 목변
       경)                   787                  0              787

         경정 560,000원

         640,000원

         787,000원

307 민간이전 11,713 15,000 △3,287

01 의료및구료비 11,713 15,000 △3,287

  ○ 전립선 암 검진시약(부기변경)                     0              5,000          △5,000

  ○ 조기암검진관리 약품 구입(부기변경)
                5,000                  0            5,000

  ○ 갑상선 암 검진시약(201-01로 목변경.101-04
     로 목변경)                 6,713             10,000          △3,287

  경정 0원

       5,000,000원

       경정 6,713,000원

방역·구호 444,325 399,623 44,702

기             68,083 55,944 12,139

도             13,631 10,361 3,270

군            362,611 333,318 29,293

예방의약관리 399,325 354,623 44,702

기             49,083 36,944 12,139

도              7,931 4,661 3,270

군            342,311 313,018 29,293

에이즈 및 성병예방 2,750 2,790 △40

기                545 545 0

도                110 110 0

군              2,095 2,135 △40

201 일반운영비 760 800 △40

01 사무관리비 760 800 △40

  ○ 일반수용비                   760                800             △40

    ― 에이즈 예방홍보물 구입(예산절감)
                  760                800             △40         경정 760,000원

방역소독 98,138 98,350 △212

201 일반운영비 4,638 4,850 △212

01 사무관리비 1,123 1,150 △27

  ○ 피 복 비                   523                550             △27

    ― 방역활동종사자 피복구입                   523                550             △27

      ㆍ 작 업 모(예산절감)                   123                150             △27  경정 123,000원

02 공공운영비 3,515 3,700 △185

  ○ 시설장비유지비                 3,515              3,700            △185
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ― 차량용(예산절감)                   815              1,000            △185  경정 815,000원

전염병 예방관리 33,800 34,600 △800

201 일반운영비 7,600 8,000 △400

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

  ○ 일반수용비                 2,850              3,000            △150

    ― 감염병 예방 교육 자료제작(수인성질환 및
       쯔쯔가무시등)(예산절감)                 2,850              3,000            △150

         경정 2,850,000원

02 공공운영비 4,750 5,000 △250

  ○ 예방접종약품냉장고이상 자동알림 설치(예산
     절감)                 4,750              5,000            △250       경정 4,750,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○ 대마 및 앵속밀경작 합동단속(검찰,시군)(예
     산절감)                   600              1,000            △400       경정 600,000원

검사실운영 30,775 30,900 △125

201 일반운영비 2,375 2,500 △125

02 공공운영비 2,375 2,500 △125

  ○ 검사실 폐수처리수수료(예산절감)
                  375                500            △125       경정 375,000원

임시예방접종 134,600 113,000 21,600

307 민간이전 134,600 113,000 21,600

01 의료및구료비 130,600 109,000 21,600

  ○ 임시예방접종               125,800            104,200           21,600

    ― 유행성독감 예방접종약품 구입비
              101,600             80,000           21,600         경정 101,600,000원

병의원 접종비 28,800 20,000 8,800

기             14,400 10,000 4,400

군             14,400 10,000 4,400

307 민간이전 28,800 20,000 8,800

기             14,400 10,000 4,400

군             14,400 10,000 4,400

05 민간위탁금 28,800 20,000 8,800

  ○ 병의원 접종비                28,800             20,000            8,800  경정 28,800,000원

기             14,400 10,000 4,400

군             14,400 10,000 4,400

결핵예방 소집단 유행관리사업 8,000 2,400 5,600

기              4,000 1,200 2,800

도              2,000 1,200 800

군              2,000 0 2,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                750 0 750

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○ 검체배송비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

202 여비 2,400 1,600 800

기              1,200 800 400

도                600 800 △200

군                600 0 600

01 국내여비 2,400 1,600 800

  ○ 결핵예방 소집단 유행관리사업
                2,400              1,600              800       경정 2,400,000원

기              1,200 800 400

도                600 800 △200

군                600 0 600

307 민간이전 2,600 0 2,600

기              1,300 0 1,300

도                650 0 650

군                650 0 650

01 의료및구료비 2,600 0 2,600

  ○ PPD 시약 구입                   600                  0              600  600,000원

기                300 0 300

도                150 0 150

군                150 0 150

  ○ 결핵예방 홍보용품 구입                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

402 민간자본이전 0 800 △800

기                  0 400 △400

도                  0 400 △400

02 민간대행사업비 0 800 △800

  ○ 결핵예방 소집단 유행관리사업                     0                800            △800  경정 0원

기                  0 400 △400

도                  0 400 △400

결핵환자 입원비 지원 11,900 1,000 10,900

기              5,950 500 5,450

도              2,975 250 2,725

군              2,975 250 2,725

301 일반보상금 11,900 0 11,900

기              5,950 0 5,950

도              2,975 0 2,975

군              2,975 0 2,975

01 사회보장적수혜금 11,900 0 11,900

  ○ 결핵환자입원비(입원비+생계비) 지원(307-05
     에서 목변경)                11,900                  0           11,900       11,900,000원

기              5,950 0 5,950
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부서: 보건소
정책: 방역·구호
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,975 0 2,975

군              2,975 0 2,975

307 민간이전 0 1,000 △1,000

기                  0 500 △500

도                  0 250 △250

군                  0 250 △250

05 민간위탁금 0 1,000 △1,000

  ○ 결핵환자 접촉자 관리사업(301-01로 목변경)
                    0              1,000          △1,000       경정 0원

기                  0 500 △500

도                  0 250 △250

군                  0 250 △250

결핵환자 접촉자 관리사업 2,488 3,509 △1,021

기              1,244 1,755 △511

도                622 877 △255

군                622 877 △255

301 일반보상금 2,488 0 2,488

기              1,244 0 1,244

도                622 0 622

군                622 0 622

01 사회보장적수혜금 2,488 0 2,488

  ○ 결핵환자접촉자 관리사업(402-02에서 목변경
     )                 2,488                  0            2,488       2,488,000원

기              1,244 0 1,244

도                622 0 622

군                622 0 622

402 민간자본이전 0 3,509 △3,509

기                  0 1,755 △1,755

도                  0 877 △877

군                  0 877 △877

02 민간대행사업비 0 3,509 △3,509

  ○ 결핵환자 접촉자 관리사업(301-01로 목변경)
                    0              3,509          △3,509       경정 0원

기                  0 1,755 △1,755

도                  0 877 △877

군                  0 877 △877

행정운영경비(보건소) 201,384 202,313 △929

기본경비(보건소) 201,384 202,313 △929

기본경비(보건소) 201,384 202,313 △929

201 일반운영비 110,954 111,883 △929

01 사무관리비 39,824 40,753 △929

  ○ 급 량 비                14,941             15,870            △929

    ― 부서운영 총액계상                14,941             15,870            △929

      ㆍ 지  소(예산절감)                 5,736              6,665            △929  경정5,736,000원
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